2025年10月31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楯 広長

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 人事総務部課長 阿部 直之

（TEL.03-6758-5588）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2025年８月15日付「資金の借入及びクレジットラインの設定に関するお知らせ」にて開示しま

したクレジットライン（以下、「本クレジットライン」という）に基づき、下記のとおり資金の借入（以

下、「本借入」という）を行うこととしましたのでお知らせいたします。

記

１． 本借入の理由

当社は今期（2026 年 2 月期）より、新経営体制のもとで、広告費用の見直しや加盟店との取引条件の

見直しを含む、当社の主力事業である水まわりサービス支援事業の収益改善に取り組んでおります。こ

のような取り組みの効果が見え始めている一方で、一部加盟店からの支払遅延が確認されるなど、足元

の資金繰りに余裕の無い状況となっております。

このような状況を受け、当面の運転資金を確保することで資金繰りの正常化を図り、一時的に運転資金

を手厚くし、収益改善の取り組みをより迅速に進めることを可能にするため、本クレジットラインに基

づき、2,500 万円の本借入を行うものです。

２． 本借入の内容

（１）借入先 ITJ 株式会社

（２）借入金額 25 百万円

（３）借入金利 5.5％

（４）借入決定日 2025 年 10 月 31 日

（５）借入実行日 2025 年 10 月 31 日

（６）弁済期限 2026 年２月 28 日

（７）弁済方法 期日一括返済

（８）担保の有無 担保無し

（９）財務制限条項 無し

注: 当社の関連当事者には該当いたしません。

３．今後の業績に与える影響

2026 年２月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であります。なお、今後の資金調達に関し

ましては、当社における今後の事業計画や資金需要等を勘案して、最適な資金調達手段について検討を

進めてまいります。

（御参考）本クレジットラインの内容

（１）金額（極度額）： １億円

（２）内容： 綿引一氏、寒川登代志氏、株式会社 T・K ホールディングス、榊原暢宏氏、ITJ 株式会社

の５者を貸付人とする金銭消費貸借に関するクレジットラインの設定。

（３）設定理由： 今後の事業環境の変化に備え、必要に応じて迅速かつ安定的に運転資金を確保できる

よう、機動的な資金調達手段を確保するため、本クレジットラインを設定するものです。

（注）2025 年８月 15 日付「資金の借入及びクレジットラインの設定に関するお知らせ」における開示

内容の再掲となります。

以上